
UCHWAŁA NR 466/LXIX/2024 
RADY GMINY MNIÓW 

z dnia 22 stycznia 2024 r. 

w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniach treningowych, 
wspomaganych oraz ośrodkach wsparcia z wyłączeniem ośrodków wsparcia typu klub seniora 

Na podstawie art. 7 ust.1 pkt 6, art. 18 ust. 2 pkt. 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2023 r. poz. 40 ze zm.) oraz art. 97 ust. 5, w związku 
z art. 97 ust.1 ust. 1a ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (tj. Dz.U. z 2023 r. poz. 901 ze zm.), 
uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala się szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniach treningowych, 
mieszkaniach wspomaganych oraz w ośrodkach wsparcia, z wyłączeniem ośrodków wsparcia typu klub seniora 
dla mieszkańców Gminy Mniów, w tym osób bezdomnych, które ostatnie miejsce zameldowania posiadały na 
terenie Gminy Mniów. 

§ 2. Pobyt osoby skierowanej do ośrodka wsparcia lub mieszkania treningowego lub mieszkania 
wspomaganego jest odpłatny. Gmina pokrywa część kosztów, stanowiących różnicę pomiędzy miesięcznym 
kosztem utrzymania w ośrodku wsparcia lub mieszkaniu treningowym lub mieszkaniu wspomaganym, a opłatą 
uiszczaną przez osobę umieszczoną w ośrodku wsparcia lub mieszkaniu chronionym lub mieszkaniu 
wspieranym. 

§ 3. 1. Osoby przebywające krócej niż miesiąc oraz opuszczające ośrodek wsparcia lub mieszkanie 
treningowe lub mieszkanie wspierane w trakcie miesiąca kalendarzowego ponoszą opłatę proporcjonalnie do 
ilości dni pobytu w ośrodku wsparcia lub mieszkaniu treningowym lub mieszkaniu wspieranym w danym 
miesiącu. 

2. Kwota miesięcznej opłaty nie może być wyższa niż koszt miesięcznego pobytu w mieszkaniu 
treningowym lub wspomaganym bądź w ośrodku wsparcia. 

§ 4. Miesięczny koszt utrzymania osoby, zasady regulowania odpłatności oraz szczegółowe zasady 
funkcjonowania ośrodka wsparcia lub mieszkania treningowego lub mieszkania wspieranego ustalane będą na 
podstawie porozumienia/umowy zawartej pomiędzy Gminą Mniów, a podmiotem prowadzącym ośrodek 
wsparcia lub mieszkanie treningowe lub mieszkanie wspierane, na terenie którego przebywa osoba skierowana. 

§ 5. Pomoc w formie tymczasowego schronienia w ośrodkach wsparcia lub mieszkaniach treningowych lub 
wspieranych przysługuje osobom tego pozbawionym, w tym bezdomnym, które posiadają ostatnie miejsce 
stałego zameldowania na terenie Gminy Mniów. 

§ 6. 1. Przy ustalaniu odpłatności stosuje się odpowiednio poniższe tabele: 

1) zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia, mieszkaniach treningowych i mieszkaniach 
wspieranych z wyłączeniem opłat za pobyt w ośrodkach wsparcia typu klub seniora oraz wyłączeniem opłat 
za pobyt w schronisku dla osób bezdomnych a także w schronisku z usługami opiekuńczymi: 

Lp. 

Miesięczny dochód osoby samotnie gospodarującej lub 
dochód na osobę w rodzinie - % kryterium 

dochodowego określonego w art. 8 ust. 1 pkt 1 i 2 
ustawy o pomocy społecznej, 

Wskaźniki odpłatności liczone w % 
od ogólnego kosztu pobytu 

1 do 100% bezpłatnie 
2 powyżej 100 % do 125 % 40% 
3 powyżej 125 % do 150 % 50% 
4 powyżej 150 % do 175 % 60% 
5 powyżej 175 % do 200 % 700% 
6 powyżej 200 % do 225 % 80% 
7 powyżej 225 % do 250 % 90% 
8 powyżej 250 %  100 % 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A2860D81-45C5-46A2-9F56-DD188AC14809. Uchwalony Strona 1



2) zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w schronisku dla osób bezdomnych: 

Lp. 

Miesięczny dochód osoby samotnie gospodarującej lub 
dochód na osobę w rodzinie - % kryterium 

dochodowego określonego w art. 8 ust. 1 pkt 1 i 2 
ustawy o pomocy społecznej, 

Wskaźniki odpłatności liczone w % 
od ogólnego kosztu pobytu 

1 do 100% 30% 
2 powyżej 100 % do 150 % 50% 
3 powyżej 150 % do 200 % 70% 
4 powyżej 200 % do 250 % 90% 
5 powyżej 250 %  100 % 

3) zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w schronisku z usługami opiekuńczymi: 

Lp. 

Miesięczny dochód osoby samotnie gospodarującej lub 
dochód na osobę w rodzinie - % kryterium 

dochodowego określonego w art. 8 ust. 1 pkt 1 i 2 
ustawy o pomocy społecznej, 

Wskaźniki odpłatności liczone w % 
od ogólnego kosztu pobytu 

1 do 100% 50% 
2 powyżej 100 % do 150 % 70% 
3 powyżej 150 % do 200 % 80% 
4 powyżej 200 % do 250 % 90% 
5 powyżej 250 %  100 % 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Mniów. 

§ 8. Traci moc uchwała nr 239/XXXVI/2017 Rady Gminy Mniów z dnia 21 grudnia 2017 r. w sprawie 
ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach 
chronionych. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Świętokrzyskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Sławomir Gaweł 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A2860D81-45C5-46A2-9F56-DD188AC14809. Uchwalony Strona 2



 
UZASADNIENIE 

w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniach 
treningowych, wspomaganych oraz ośrodkach wsparcia z wyłączeniem ośrodków wsparcia typu klub 

seniora 
 

Celem uchwały jest ustalenie szczegółowych zasad odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia i 

mieszkaniach wspomaganych i treningowych. Zgodnie z art. 97 ust. 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. (Dz. 

U. z 2023 r. poz. 910 z późn. zm.), rada powiatu lub rada gminy w drodze uchwały ustala, w zakresie zadań 

własnych, szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach 

treningowych lub wspomaganych. 

Stąd, konieczność podjęcia uchwały w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia 

odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia udzielających schronienia osobom tego pozbawionym i w 

mieszkaniach treningowych, wspomaganych. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A2860D81-45C5-46A2-9F56-DD188AC14809. Uchwalony Strona 1


	UCHWAŁA NR 466/LXIX/2024 RADY GMINY MNIÓW z dnia 22 stycznia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	ust. 2 w § 3

	§ 4
	§ 5
	§ 6
	pkt 1 w § 6 ust. 1
	pkt 2 w § 6 ust. 1
	pkt 3 w § 6 ust. 1

	§ 7
	§ 8
	§ 9
	Uzasadnienie


